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Mechanizm blokowania sprężyście zawieszonych osi lub mostów
dźwigów względnie koparek jezdnych

i

Przedmiotem wynalazku jest mechanizm bloko¬
wania sprężyście zawieszonych osi lub mostów
dźwigów względnie koparek jezdnych napędzany
ręcznie.

Znane dotychczas mechanizmy blokowania sta- 5
nowią urządzenia hydrauliczne usztywniające
mosty lub osie sprężyście zawieszone względem
ramy dźwigów lub koparek.

Urządzenia takie składają się z cylindrów pod¬
wieszonych do ramy wraz z platformą obrotową, 10
zaworów, rozdzielacza potrzebnego do połączenia
przestrzeni roboczej cylindrów ze zbiornikiem,
ręcznej dźwigni służącej do odblokowania i prze¬
wodów łączących.

Wyżej wymienione mechanizmy blokowania po- 15
siadają następujące wady: siłownik hydrauliczny
przenosi obciążenie z osi lub mostu w związku
z czym musi być o dużej mocy, trudność zabu¬
dowania urządzenia w ramie, ze względu na ogra¬
niczoną przestrzeń, brak sztywnego połączenia ze 20
względu na nieszczelność urządzeń hydraulicznych,
trudność w doprowadzeniu medium do cylindrów
oraz możliwość uszkodzenia przewodów doprowa¬
dzających medium.

Celem wynalazku jest usunięcie wyżej wymię- 25
nionych niedogodności, a to: wyeliminowanie si¬
łownika hydraulicznego i uzyskanie sztywnego po¬
łączenia mostów lub osi z ramą.

Według wynalazku osiąga się to przez zapro¬
jektowanie mechanizmu składającego się z osi 30

mechanizmu osadzonego obrotowo — przesuwnie
w ramie podwozia posiadającej z jednego koń¬
ca ramię służące do wprawienia w obrót osi, a
z drugiego czopy wchodzące w zaczepy połączone
z osią lub mostem. Możliwe jest również takie
rozwiązanie gdzie obrotowa oś mechanizmu blo¬
kującego byłaby przytwierdzona do osi lub mo¬
stu, a jej czopy blokujące wchodziłyby w odpo¬
wiednie zaczepy przytwierdzone do ramy.

Zaletami takiego rozwiązania są sztywne połą¬
czenie osi lub mostu z ramą podwozia, prosty me¬
chanizm nie potrzebujący dużo przestrzeni do za¬
budowania, go w ramie, wyeliminowanie urządzeń
hydraulicznych.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w
przykładzie wykonania na rysunku, na którym
fig. 1 przedstawia mechanizm blokowania w po¬
łożeniu transportowym dźwigu, fig. 2 przedstawia
położenie mechanizmu gdy osie są zablokowane.

Jak uwidoczniono na fig. 1 oraz fig. 2 oś me¬
chanizmu jest osadzona obrotowo — przesuwnie
w obudowie 9, na isztywno połączonej z ramą pod¬
wozia 4. Na jednym z końców oś ta posiada
czopy 2, a na drugim ramię 8 i jest sprężyście
osadzona poprzez sprężynę 6 w obudowie 9. Ra¬
mię 8 w położeniu transportowym jest unierucho¬
mione prętem zabezpieczającym 7 umocowanym
w ramie. Natomiast zaczepy 3, w które wchodzą
czopy 2 w stanie zablokowanym są przymocowa¬
ne do mostu 5.
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Zablokowanie mostu uzyskuje się przez obrót
osi 1 tak aby czopy 2 weszły w zaczepy 3.

Zastrzeżenia patentowe
5

1. Mechanizm blokowania sprężyście zawieszo¬
nych osi lub mostów dźwigów względnie koparek
jezdnych napędzany ręcznie, znamienny tym, że
oś mechanizmu blokowania (1) osadzona obroto¬
wo — przesuwnie w ramie podwozia (4) posiada 10

z jednego końca ramię (8) oraz z drugiego końca
czopy (2) wchodzące w zaczepy (3), przytwierdzo¬
ne do mostu (5).

2. Odmiana mechanizmu blokowania, znamien¬
na tym, że oś mechanizmu blokowania (1) osa¬
dzona obrotowo — przesuwnie na moście (5), po¬
siada z jednego końca ramię (8) oraz z drugiego
końca czopy (2) wchodzące w zaczepy (3) przy¬
twierdzone do ramy podwozia (4).
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